
 

ИАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА 

Ульяновской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

11 января 2018         №024 
 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города  

от 10.01.2014 № 6 

 

 

В соответствии с пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 5.8 статьи 19 

Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», пунктом 7 части 5 

статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» 

Ульяновской области п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление Администрации города от 10.01.2014 № 6 «Об 

утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории 

города Димитровграда Ульяновской области» (далее — постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 к Схеме размещения рекламных конструкций на 

территории города Димитровграда изложить в следующей редакции: 



 

Внесение изменений в Схему 

2 

1.2. Приложение №3 к Схеме размещения рекламных конструкций на 

территории города Димитровграда изложить в следующей редакции: 



 

Внесение изменений в Схему 

3 

 
 

1.3. Раздел 2 Адресного реестра являющегося Приложением №5 к 

Схеме размещения рекламных конструкций на территории города 



 

Внесение изменений в Схему 

4 

Димитровграда Ульяновской области изложить в следующей редакции: 

 
«2. Щитовая установка 3,0 м х 6,0 м  

 

№ п/п Условное 

обозначени

е 

 

Адрес рекламной конструкции 
Тип рекламной 

конструкции 
Кол-во 

сторон 

Центральный район 

1.  Б-1 пр. Автостроителей, северо-западнее 

жилого дома по ул. Кирпичная,47 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

2.  Б-2 пр. Автостроителей, пересечение с ул. 

Кирпичной 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
1 

3.  Б-3 пр.Автостроителей, 2В восточнее 

магазина «Дровосек» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

4.  Б-5 пер. Речной, северо-восточнее д.№15 

по ул. Мичурина 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

5.  Б-6 ул. 50 лет Октября,д.113 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

6.  Б-7 ул.50 лет Октября,д.9 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

7.  Б-8 ул. Прониной, юго-западнее д. №16 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

8.  Б-9 ул. Прониной, восточнее магазина 

«Ива» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

9.  Б-10 ул. Прониной, южнее жилого дома №4 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

10.  Б-11 ул. Куйбышева, северо-западнее 

жилого д.245 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

11.  Б-12 ул. Куйбышева, юго-западнее д. 255 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

12.  Б-13 ул. Куйбышева, юго-западнее  д. 255А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

13.  Б-14 По ул. Куйбышева, на пересечении с 

переулком Речным 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
1 

14.  Б-15 ул.Куйбышева, 202А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
1 

15.  Б-16 ул.Куйбышева, северо-восточнее д.164 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

16.  Б-17 ул.Куйбышева,122 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 

Внесение изменений в Схему 

5 

17.  Б-18 ул. Куйбышева, юго-западнее жилого 

дома.153 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

18.  Б-19 ул. Куйбышева, северо-восточнее 

здания 30/3 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

19.  Б-20 ул. Куйбышева пересечение с 

ул.Парадизова 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
1 

20.  Б-21 ул. Куйбышева, юго-западнее жилого 

дома 23 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

21.  Б-22 северо-восточнее АЗС по ул. 

Куйбышева, 4А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

22.  Б-23 ул.Куйбышева, юго-западнее жилого 

дома 7 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

23.  Б-24 Севернее ОАО «Димитровградский 

кирпичный завод» по ул. Куйбышева, 2 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

24.  Б-25 северо-западнее здания по 

ул.Куйбышева,2Г 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

25.  Б-26 По ул. Куйбышева западнее с/о 

«Черемшанка» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

26.  Б-27 ул. Парадизова, юго-восточнее жилого 

дома №4 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

27.  Б-28 западнее здания по ул.Алтайской, 57А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

28.  Б-29 ул. Красноармейская, 52 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

29.  Б-30 Восточнее здания по ул. Алтайской, 69 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

30.  Б-31 Южнее здания по Черемшанской,94 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

Первомайский район 

31.  Б-32 пр. Автостроителей, севернее парка 

ЕКЛМН 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

32.  Б-33 пр.Автостроителей, севернее 

автобусной остановки «24 школа» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

33.  Б-34 Восточнее здания котельной №4 по 

пр.Автостроителей, 20 В 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

34.  Б-35 пр.Автостроителей, северо-восточнее 

детской поликлиники по 

пр.Автостроителей, 20 б 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

35.  Б-36 пр.Автостроителей,северо-западнее 

здания по пр.Автостроителей, 30 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 

Внесение изменений в Схему 

6 

36.  Б-37 пр. Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр. Автостроителей, 40 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

37.  Б-38 пр. Автостроителей, северо-восточнее 

жилого дома №50 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

38.  Б-49 пр. Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр. Автостроителей, 50 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

39.  Б-40 пр. Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр. Автостроителей,56 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

40.  Б-41 пр. Автостроителей северо-восточнее 

жилого дома по пр. Автостроителей, 60 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

41.  Б-42 пр.Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр.Автостроителей, №58 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

42.  Б-43 пр.Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр.Автостроителей,60 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

43.  Б-44 пр. Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр.Автостроителей,74 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

44.  Б-45 пр. Автостроителей, юго-восточнее 

здания по пр. Автостроителей,51 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

45.  Б-46 пр.Автостроителей,.76 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

46.  Б-47 пр.Автостроителей,76А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

47.  Б-49 юго-западнее здания по 

пр.Автостроителей,63 (на нечетной 

стороне) 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

48.  Б-49 юго-восточнее технического колледжа 

по пр.Автостроителей,63 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

49.  Б-50 пр. Автостроителей, юго-западнее 

здания  пр.Автостроителей,63 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

50.  Б-51 пр. Автостроителей севернее 

центральной проходной ОАО ДААЗ 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

51.  Б-52 ул. Свирская 4 В Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

52.  Б-53 пр.Автостроителей пересечение с 

ул.Свирской 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

53.  Б-54 По ул.Свирской, возле АЗС, напротив 

дома №23  
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

54.  Б-55 Северо-восточнее дома по 

ул.Свирской, 27 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

55.  Б-56 ул. Свирская, южнее здания 9-я Линия, 

23 А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 

Внесение изменений в Схему 

7 

56.  Б-57 ул. Промышленная,южнее здания №43 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

57.  Б-58 ул. Западная, восточнее восточной 

проходной ОАО «ДААЗ» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

58.  Б-59 ул. Западная 
(северо-восточнее восточной 

проходной ДААЗа) 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

59.  Б-60  Юго-западнее здания по ул. 

Западная,11 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

60.  Б-61 восточнее здания по ул.Юнг 

Северного флота, 2 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

61.  Б-62 ул. Жуковского, северо-восточнее ГСК 

«Колесо» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

62.  Б-63 ул. Жуковского (со стороны 

гипермаркета «Лента») 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

63.  Б-64 ул.Юнг Северного Флота, северо-

восточнее завода «Зенит-Химмаш» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

64.  Б-65 Юго-западнее жилого дома по ул.Юнг 

Северного Флота ,1 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

65.  Б-66 Восточнее АЗС по ул. Юнг Северного 

флота,6 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

66.  Б-67 ул. Юнг Северного Флота, западнее 

№3 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

67.  Б-68 ул. Юнг Северного Флота, западнее 

№7 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

68.  Б-69 ул. Юнг Северного Флота, восточнее 

здания №8 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

69.  Б-70 ул. Юнг Северного Флота, западнее 

№21 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

70.  Б-71 южнее здания по пр.Автостроителей, 

79 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

71.  Б-72 юго-восточнее здания по 

пр.Автостроителей,73 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

72.  Б-73 юго-восточнее здания по 

пр.Автостроителей, 77 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

73.         Б-74 восточнее жилого дома по ул.Победы, 

18 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

Западный район 

74.  Б-76 По ул.Гоголя, западнее жилого дома 

по ул.Юнг Северного Флота, 43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 

Внесение изменений в Схему 

8 

75.  Б-77 ул. Гоголя, южнее магазина 

«Континент» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

76.  Б-78 ул.Гоголя, 6 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

77.  Б-79 По пр. Димитрова, северо-восточнее 

ДК «Строитель» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

78.  Б-80 Восточнее ДК «Строитель») по пр. 

Димитрова 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

79.  Б-81 пр. Димитрова, 35, восточнее СК 

«Дельфин» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

80.  Б-82 пр. Димитрова, севернее СК 

«Дельфин» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

81.  Б-83 пр. Димитрова, 27, 
юго-восточнее педагогического лицея 

по пр. Димитрова, 25 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

82.  Б-84 пр. Димитрова, 12, северо-восточнее 

НКЦ им. Славского 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

83.  Б-85 пр. Димитрова, восточнее жилого дома 

.№10 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

84.  Б-86 северо-западнее жилого дома по пр. 

Димитрова, 10 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

85.  Б-87 пересечение пр. Димитрова и 

ул.Менделеева 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

86.  Б-88 ул. М. Тореза, юго-восточнее жилого 

дома №7 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

87.  Б-89 ул.Гвардейская 36 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

88.  Б-90 ул. Гвардейская, 34 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

89.  Б-91 ул. Гвардейская, западнее здания 

пожарного депо 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

90.  Б-92 пр.Ленина,9 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

91.  Б-93 пр.Ленина,11 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

92.  Б-94 пр. Ленина, юго-восточнее жилого 

дома №13 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

93.  Б-95 пр. Ленина,17, юго-западнее ЦКиД 

«Восход» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

94.  Б-96 пр.Ленина, 20 на пересечении 
с ул. Терешковой 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 

Внесение изменений в Схему 

9 

95.  Б-97 пр. Ленина, северо-западнее жилого 

дома №28 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

96.  Б-98 пр.Ленина,западнее жилого дома №30 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

97.  Б-99 пр. Ленина, 25, восточнее 

поликлиники 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

98.  Б-100 юго-восточнее жилого дома по пр. 

Ленина,29 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

99.  Б-101 южнее жилого дома по пр. Ленина,31 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

100.  Б-102 пр. Ленина, юго-западнее жилого дома 

№34 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

101.  Б-103 севернее жилого дома по пр.Ленина,44 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

102.  Б-104 пр.Ленина 39А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

103.  Б-105 пр.Ленина, южнее жилого дома по 

пр.Ленина, 43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

104.  Б-106 пр. Ленина, 
южнее ТК «Дома торговли» 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

105.  Б-107 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе №1А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

106.  Б-108 северо- западнее земельного участка 

по Мулловскому шоссе, 3А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

107.  Б-109 Мулловское шоссе, севернее ТП-7А по 

Мулловскому шоссе 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

108.  Б-110 Мулловское шоссе ,северо-восточнее 

ТП-7а  
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

109.  Б-111 севернее здания по Мулловскому 

шоссе, № 7А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

110.  Б-112 северо-западнее поворота на проспект 

Димитрова с Мулловского шоссе 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

111.  Б-113 восточнее поворота на пр.Димитрова с 

Мулловского шоссе 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

112.  Б-114 северо-западнее здания по 

Мулловскому шоссе, 7 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

113.  Б-115 северо-восточнее поворота на пр. 

Димитрова с Мулловского шоссе (1) 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

114.  Б-116 северо-восточнее поворота на 

пр.Димитрова с Мулловского шоссе,  

(2) 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 

Внесение изменений в Схему 

10 

115.  Б-117 северо-восточнее поворота на 

пр.Димитрова с Мулловского шоссе,  

(3) 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

116.  Б-118  юго-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, 31 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

117.  Б-119 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, 29 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

118.  Б-120 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, 31 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

119.  Б-121 западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе№31 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

120.  Б-122 северо-западнее ТП-8 по Мулловскому 

шоссе 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

121.  Б-123 севернее ТП-8 по Мулловскому шоссе Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

122.  Б-124 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, №35А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

123.  Б-125 севернее земельного участка По 

Мулловскому шоссе, №35А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

124.  Б-126 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, №43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

125.  Б-127 севернее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, 43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

126.  Б-128 южнее земельного учаска по 

Муловскому шоссе, №30 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

127.  Б-129 юго-восточнее земельного участка по 

Муловскому шоссе, №30 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

128.  Б-130 северо-западнее здания по 

Мулловскому шоссе, №57 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

129.  Б-131 Севернее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, №59 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

130.  Б-132 юго-восточнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, №40 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

131.  Б-133 Юго-западнее жилого дома по ул. Юнг 

Северного Флота, 51,  
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

132.  Б-134 ул. Юнг Северного Флота, восточнее 

здания ООО «ДУС» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

                                                                                                                                    ». 

 

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

Внесение изменений в Схему 

11 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы Администрации 

города Аванесяна В.А. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации города         Ю.А.Корженкова                                        

 


